

זוהר שיר השירים

"שִׁפְתוֹתַי שׁוֹשְׁנִים", ולפיכך אמרה כנסת ישראל "וַיִּשְׁקְנֵי מִנְּשִׁיקוֹת פִּיהוּ", לפי שנכללת בשושנים בשתי שפתים שלו: (זוהר חלק ג-רפז):

עוד אמר רבי יצחק "כְּתַפּוּחַ בְּעֵצֵי הַיַּעַר וגו'". "כְּתַפּוּחַ" ולא תפוח, כתפוח שנפרש בגוונים, ובגונים הוא התקשרות הענין, זהו שכתוב "וְעַל דְּמוּת הַכֶּסֶף דְּמוּת כְּמֵרְאֵה אָדָם" (יחזקאל א, כו), כמראה אדם ולא מראה אדם. (זוהר חלק ב-קכב).

ענין ענני הכבוד

עוד אמר רבי יצחק, "בְּצִלּוֹ הַמְּדִתִּי וַיִּשְׁכְּבֵתִי וגו'", בוא וראה על כל החסד שעשה הקדוש ברוך הוא לישראל, קשר עמהם ז' ענני כבוד^[טז], וקשר אותם בכנסת ישראל, שהרי הענן שלה נקשר בששה עננים אחרים, ובכל ז' העננים הלכו ישראל במדבר, מזה הטעם, לפי שכלם קשר של האמונה הם, ועל כן "בְּסִפְכַת תִּשְׁכּוּ שִׁבְעַת יָמִים" (ויקרא כג, מב), ומה ענין זה לזה, אלא מפני שכתוב "בְּצִלּוֹ הַמְּדִתִּי וַיִּשְׁכְּבֵתִי וּפְרִיזוּ מְתוֹק לֶחְפִּי"^[טז] וצריך כל איש להראות עצמו שיושב תחת צל האמונה, ובוא וראה כל אותן השנים שאהרן היה קיים היו ישראל בצל האמונה תחת אותן העננים. (זוהר חלק ג-קג).

המשכן נעשה על ידי בצלאל

רבי שמעון אמר "בְּצִלּוֹ הַמְּדִתִּי וַיִּשְׁכְּבֵתִי וגו'". "בְּצִלּוֹ" זה בצלאל, שהוא הכין המשכן

וגו'. אשרי חלקם של ישראל מכל העמים עכו"ם, שהרי כל שאר העמים ניתנו לשרים הממונים בממשלה עליהם, וישראל קדושים אשרי חלקם בעולם הזה ובעולם הבא, שלא מסרם הקדוש ברוך הוא לא למלאך ולא למושל אחר, אלא הוא בחר אותם לחלקו, זהו שכתוב "כִּי חֵלֶק ה' עִמּוֹ" (דברים לב, ט), וכתוב "כִּי יַעֲקֹב בָּחַר לוֹ יְהוָה" (תהלים קלה, ד), "כְּתַפּוּחַ בְּעֵצֵי הַיַּעַר", מזה תפוח נפרש בגוונים מכל שאר עצי השדה, כך הקדוש ברוך הוא נפרש ונתעלה על כל חילות העליונים והתחתונים, ולפיכך ה' צבאות שמו, אות הוא בכל הצבא שלמעלה.

המלך נמשל לתפוח והמלכה לשושנה

בוא וראה הקדוש ברוך הוא נמשל לתפוח שיש בו ג' גונים, כנסת ישראל נמשלה לשושנה, איזו שושנה, אמר רבי אבא שושנה סוגה, סתם שושנה הנכללת בששה עלים, שושנה זו גונים שלה לבן ואדום, והיא כולה בשני גונים אדום ולבן, כך היא כנסת ישראל^[טז], הקדוש ברוך הוא כתפוח, כנסת ישראל כשושנה, שכך אמרה כנסת ישראל "תַּחַת הַתַּפּוּחַ עוֹרְרֵתִיךָ", "תַּחַת הַתַּפּוּחַ", באיזה מקום הוא, אלא אלו האבות כמו שאמרנו, ר' יוסי אמר זה היובל^[טז] אבא אמר הכל נכון, אמנם אלו האבות שאמרנו הלא הם ג' הגונים המהוברים בתפוח, ר' יצחק אמר באיזה מקום נכללת כנסת ישראל בשושנה, באותן נשיקות האהבה שמתחברת במלך העליון לוקחת שני שושנים, כמו שכתוב



טז. רצה לומר בגונים של חסד וגבורה.

פ. שזה רמז על מצות סוכה דהיינו צל הבינה אמא עלאה החופפת על בינה.

עח. רבי יוסי רוצה לומר דהיינו הבינה, לפי שכתוב אחר כך "בְּצִלּוֹ הַמְּדִתִּי וַיִּשְׁכְּבֵתִי".